
15. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zlínský podnikatel Samohýl obvinil lídra ODS
Úlehlu z korupce
Třiasedmdesátiletý zlínský podnikatel
Alois Samohýl obvinil člena zlínské městské rady a lídra ODS pro
komunální volby Tomáše Úlehlu z toho, že se ve funkci radního
dopouštěl korupce, zneužíval služební razítko a kryl trestnou
činnost kamaráda. V otevřeném dopise, který dnes ČTK získala,
Úlehlu nazval psychopatem, který lže a neplní sliby.

Třiasedmdesátiletý zlínský podnikatel
Alois Samohýl obvinil člena zlínské městské rady a lídra ODS pro
komunální volby Tomáše Úlehlu z toho, že se ve funkci radního
dopouštěl korupce, zneužíval služební razítko a kryl trestnou
činnost kamaráda. V otevřeném dopise, který dnes ČTK získala,
Úlehlu nazval psychopatem, který lže a neplní sliby.
"Vždycky jsem uznával pracovitost a energičnost Samohýla v
podnikání. Nemohu uvěřit, že by se dokázal snížit k takovým
nepravostem," reagoval Úlehla. Dopis nazval provokací. Pokud to
bude nezbytné, podnikne právní kroky, které zamezí hanobení jeho
osoby a strany.
Část členů ODS považuje Samohýlův dopis za snahu rozbít
kandidátku ODS před komunálními volbami. Záležitostí se již
zabývala i zlínská rada strany. Podle Úlehly dospěla k závěru, že
jde o osobní a tendenční Samohýlův názor, kterým se nebude
zabývat.
Samohýla znepokojuje fakt, že by mohl být Úlehla primátorem.
"Považoval bych se za zbabělce, kdybych zamlčel informace o tomto
neseriózním podnikateli (Úlehlovi)," napsal Samohýl, který si je
vědom případného soudního sporu.
"Jsou to názory Samohýla a nemám sebemenší důvod je
znehodnocovat či potvrzovat. Ale čtu-li, že Úlehla prosadil
nevýhodný prodej Vodovodů a kanalizací Zlín, tak u toho nebyl,"
řekl ČTK primátor Zdeněk Dostál (Zlínské hnutí nezávislých).
Ostatní obvinění by podle něj potřebovala doplnění a zdůvodnění.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

